
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 374-375 1154 1963

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 27 juni 1963.

JULIANA.
De Staatssecretaris van Algemene Zaken,

N. SCHMELZER.

De Staatssecretaris van Financiën.

VAN DEN BERGE

Uitgegeven de twaalfde september 1963.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 60/61, 6471;
Bijl. Hand. II 61/62, 6471;
Bijl. Hand. II 62/63, 6471; Hand. II 62/63, bladz. 760—799;
Bijl. Hand. I 62/63, 6471; Hand. I 62/63, bladz. 96—102.

T H C  B E S LU I T  van 29 augustus 1963, houdende

*"* ' fiscale faciliteiten voor bezitsvorming met betrek

king tot effecten.

W i j  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Algemene Za
ken van 28 juni 1963, Afdeling Bezitsvorming en Economische 
Aangelegenheden, nr. U 9060, en van de Staatssecretaris van 
Financiën van 28 juni 1963, Directie Wetgeving Directe Be
lastingen, nr. B3/9676;

Gelet op artikel 5, eerste lid, onderdeel 4, van het Besluit 
op de Vennootschapsbelasting 1942, artikel 2a, tweede lid, 
van het Besluit op de Dividendbelasting 1941, artikel 101, 
eerste lid, letter p, van de Registratiewet 1917 en artikel 68, 
eeeersrstete  lilidd, , leletttteer r ee,,  vvaann  dede  ZeZegelwet gelwet 11991717;;

De Raad van State gehoord (advies van 24 juli 1963, nr. 
21 );

Gezien het nader rapport van de Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 23 augustus 1963, Afdeling Bezits
vorming, nr. U 9212, en van de Staatssecretaris van Finan
ciën van 23 augustus 1963, Directie Wetgeving Directe Be
lastingen, nr. B 3/12275;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. 1. Het bedrag van het zuiver inkomen als be
doeld is in artikel 5, eerste lid, onderdeel 4, van het Besluit 
op de Vennootschapsbelasting 1942, artikel 2a, tweede lid, 
van het Besluit op de Dividendbelasting 1941, artikel 101, eer
ste lid, letter p, van de Registratiewet 1917 en artikel 68, 
eerste lid, letter e, van de Zegelwet 1917, wordt bepaald op 
f 12 000.

2. Voor de toepassing van de in het eerste lid genoemde 
bepalingen wordt ten aanzien van de gehuwde vrouw die niet 
duurzaam gescheiden van haar echtgenoot leeft, het zuiver 
inkomen van haar echtgenoot in aanmerking genomen.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waar
in het wordt geplaatst.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering 
van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Porto Ercole, 29 augustus 1963.
JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

G. M. J. VELDKAMP.

De Staatssecretaris van Financiën,

VAN DEN BERGE.

Uitgegeven de twaalfde september 1963.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.


